
Pará , 29 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3320 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             49 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
023/2023/PMJ/SRP/PE 
A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos 
interessados que realizará no dia 13/09/2023, às 09:30h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 
023/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
COMPLEMENTAR DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS 
PARA ESCRITÓRIO, APARELHOS DE AR CONDICIONADO, 
ELETROELETRÔNICOS, ELETRO PORTÁTEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, APARELHOS DE MULTIMÍDIA E 
OUTROS) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA E AS SECRETARIAS JURISDICIONADAS. 
O edital estará disponível nos sites do Município, 
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações 
do TCM-PA. 
  
ABEL LIMA DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:5D4403BB 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 012/2023 

 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Juruti/PA torna público 
aos interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
012/2023, objetivando a contratação de empresa capacitada para 
reforma e ampliação da sede da secretaria municipal de meio 
ambiente de juruti, conforme condições previstas no termo de 
referência e seus anexos, que integram o presente edital foi declarada 
FRACASSADA em 28/06/2023. A nova data de abertura para 
REPETIÇÃO do presente processo será em 14/09/2023 às 09:30hs. A 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de 
licitações, sito a rodovia Translago, PA 257, km 01, s/nº, bairro nova 
Jerusalém, cep: 68.170-000, juruti – Pará, no horário de 08:00 às 
13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site 
(https://geoobras.tcm.pa.gov.br/) e no site da Prefeitura de Juruti 
(https://juruti.pa.gov.br/). Informações: E-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com 
  
Juruti -PA, 28 de agosto de 2023 
  
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES 
Presidente da CEL 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:5D5AB4B0 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
MUNICÍPIO DE JURUTI E JANNEA ERIKA PAIVA DA CRUZ 

FERREIRA 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
NÚMERO DO CONTRATO: 04.20082021.448/2021  
PARTES: MUNICÍPIO DE JURUTI E JANNEA ERIKA PAIVA 
DA CRUZ FERREIRA 
  
OBJETO: prestação de serviços, por prazo determinado e sem 
qualquer vínculo com o serviço público, no qual o (a) 
CONTRATADO (A) exercerá a função pública remunerada 
temporária de PROFESSOR LICENCIADO EM LÍNGUA 

PORTUGUESA, lotado (a) na EMEF TEOFILO BATISTA DE 
LIRA, com atribuições inerentes ao cargo/função e jornada de 
trabalho de 160 horas  mensais. 
Vigência: 20 de agosto de 2021 a 03 de agosto de 2022  
Valor mensal: R$ 4.613,22 
Dotação Orçamentária: 12 361 0002 2.088 3.1.90.04.00 
Foro: Comarca de Juruti Estado do Pará 
Data da Assinatura: 19 de agosto de 2021 
Ordenador Responsável: WILSON MARQUES NAVARRO 
JÚNIOR 
Ordenador de Despesas: LUCIDIA BENITAH DE ABREU 
BATISTA 
  
Juruti/PA, 19 de agosto de 2021 
 
WILSON MARQUES NAVARRO JÚNIOR 
Secretário Municipal de Educação 
Decreto Nº 4.499/2021 
  

Publicado por: 
Marcello Franklin Figueiredo de Sousa 

Código Identificador:94DF4415 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE CONTRATO/AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO 
ELETRÔNICO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00012-SRP-PMMR. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mae do Rio, 
CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivânia Rabelo 
Oliveira. Contrato nº20230494. Contratado(a): J.M. do Nascimento 
Comunicação Visual EIRELI, CNPJ sob o nº 18.290.415/0001-02. 
Valor: R$125.823,90. Vigência dos contratos: 23/08/2023 a 
31/12/2023. Data de assinatura: 23/08/2023. 
  
MARIA AURIVANIA RABELO 
Secretaria Mun. de Assistência Social 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00030-PE/PMMR 
  
Objeto: Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor desconto, para contratação de empresa especializada, para 
realização de concurso publico. Objetivando compor o quadro 
funcional do departamento municipal de transito e transporte 
rodoviário/DEMUTRAN, no município de Mae do Rio/PA. Abertura: 
12/09/2023. Às 08:30h. Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:97663795 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 382/2023/CPL Beneficiário 
- : E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ 
sob 05.778.325/0005-47, vencedora do Item:01 perfazendo o Valor 


